C ClinicadelCountry

ADMINISTRADORA COUNTRY S.A.
Nit. 830.005.028-1
BOGOTA D.C., CUNDINAMARCA

VIGILADO SUPERSALUD

PATRIMONIO AUTONOMO OPERACION NUEVA CLINICA
OPERADO POR ADMINISTRADORA COUNTRY S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

PERIODO COMPRENDIDO DE ENERO 1° A DICIEMBRE 31 DE :
CIFRAS EN MILES DE PESOS

CONCEPTO

GANANCIA

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Urgencias
Consulta externa
Hospitalizacion
Quiréfanos y salas de parto
Apoyo diagnéstico
Apoyo terapeutico
Drogas y elementos
Otras actividades salud - Centro Investigacion
Descuentos a pacientes y financieros
Devolucion por resolucion glosas

COSTOS DE VENTAS
Urgencias
Consulta externa
Hospitalizacién
Quiréfanos y salas de parto
Apoyo diagnéstico
Apoyo terapeutico
Drogas y elementos
Otras actividades relacionadas con la salud

GANANCIA BRUTA

OTROS INGRESOS
Arrendamientos
Comisiones
Honorarios
Servicios
Recuperaciones
Diversos

GASTOS DE ADMINISTRACION
Administracion
Ventas

OTROS GASTOS POR FUNCION
Perdida en venta y retiro de bienes
Gastos extraordinarios
Gastos extraordinarios ejercicios anteriores
Gastos Diversos

GANANCIA DE ACTIVIDADES OPERACIONALES

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos financieros

COSTOS FINANCIEROS
Comisiones e intereses

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS - Rendimientos

Patrimonio Auténomo

(fdo)

NICOLAS MACAYA MAJUR

(fdo)

2018

288.257.825
18.206.951
8.295.469
54.652.138
31.524.490
68.497.134
8.058.961
124.799.095
5.500.874
-26.657.841
-4.619.446

181.109.206
15.575.145
3.392.004
39.521.664
21.849.441
28.127.082
3.232.884
67.538.675
1.872.311

107.148.619

4.794.917
1.598.192
8.658

883
206.368
2.143.812
837.004

33.686.543
29.862.272
3.824.271

2.397.505
121.546
319.053

0

1.956.906

75.859.488

1.849.595
1.849.595

1.617.301
1.617.301

76.091.782

LAURA ROSANA GUZMAN BELTRAN

PRESIDENTE

REVISOR FISCAL
T.P.161109-T

2017

261.137.188
17.490.776
7.840.879
50.343.138
27.928.869
59.321.458
7.050.259
118.432.634
3.319.527
-26.075.866
-4.514.486

164.093.835
13.608.041
3.199.120
37.227.401
19.443.593
25.153.537
3.034.245
60.999.450
1.428.448

97.043.353

4.920.543
2.135.393
13.288
2.040
213.053
1.876.920
679.849

29.434.360
25.587.644
3.846.716

1.745.972
231.446
394.497

0

1.120.029

70.783.564

1.060.087
1.060.087

1.456.955
1.456.955

70.386.696

(fdo)

BIBIANA NOMESQUE U.
CONTADOR
T.P.114126-T



